
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 января 2014 года                                                                                                             № 38 

с.Киясово 

 

О  состоянии и мерах по улучшению деятельности  

единой дежурно-диспетчерской службы  

муниципального образования «Киясовский район» 
 

 

Заслушав информацию Векшина Д.А., начальника смены единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования «Киясовский район» (далее - 

ЕДДС), по вышеназванному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» 

отмечает, что ЕДДС как орган повседневного управления Киясовского звена Удмуртской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций активно взаимодействует со всеми дежурно-

диспетчерскими службами экстренных оперативных служб и организаций Киясовского 

района по вопросам сбора, обработки и обмена информацией о чрезвычайных 

ситуациях, происшествиях и совместных действий при угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций.  В 2013 году ЕДДС проведена определенная  работа по 

своевременному реагированию на происшествия на территории Киясовского района. В 

2013 году на пункт связи ЕДДС поступило  210 сообщений и заявлений, из них 13 

сообщений о пожарах и возгораниях, 11 сообщений о  дорожно-транспортных 

происшествиях, 47 жалоб граждан на состояние здоровья. Все сообщения переданы в 

соответствующие службы Киясовского звена УТП РСЧС. В истекшем году проведено 18 

тренировок с Центром управления кризисными ситуациями Удмуртской Республики  по 

отработке вводных по чрезвычайным ситуациям или происшествиям.  

Все операторы ЕДДС работают со дня её организации в Киясовском районе, имеют 

значительный опыт работы, самостоятельно могут оценить складывающуюся 

обстановку и экстренно принять первоочередные меры по защите населения, снижению 

возможного ущерба, локализации и ликвидации последствии чрезвычайных ситуаций.  



Для улучшения работы единой дежурно-диспетчерской службы МО «Киясовский 

район» в 2013 году приобретена и подключена система SpRobot. С 2013 года ЕДДС 

имеет возможность запуска электросирены для подачи сигнала населению «Внимание 

всем». Для улучшения деятельности ЕДДС необходимо приобрести 

многофункциональное устройство (принтер, копир, сканер), а также фотоаппарат. 

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать работу единой дежурно-диспетчерской службы удовлетворительной, 

при этом обратить внимание Векшина Д.А., начальника смены единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования «Киясовский район», на отдель-

ные случаи некачественного оповещения членов комиссии по чрезвычайным ситуациям 

и обеспечению пожарной безопасности. 

2. Начальнику отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» Лямину С.В.: 

-  в марте текущего года провести практическое занятие с Киясовским районным 

звеном Удмуртской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрез-

вычайный ситуаций по отработке вводных на случай чрезвычайных ситуаций в Киясов-

ском районе; 

- изыскать возможность приобретения необходимого оборудования для ЕДДС в 

2014 году. 

3. Опубликовать настоящее постановление и информацию о деятельности ЕДДС на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

"Киясовский район". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации муниципального образования "Киясов-

ский район" Лямина С.В. 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 


